
 

Norrskensglimtar Nr. 1 2012-01-24 

 

Från Rektors rum: 

Förändringar och informationsbehov 

Det du läser just nu är det första numret av 

”Norrskensglimtar” som är tänkt att vara en 

informationskanal till dig som förälder och 

elev på Norrskenet.  

Under den sista tiden har många förändringar 

skett och därför tror vi som jobbar på skolan 

att många föräldrar och elever undrar vad som 

händer. För att ni ska få en bättre inblick i allt 

som pågår kommer ”Norrskensglimtar” att 

publiceras minst en gång i månaden och här 

ska du finna information om vår verksamhet 

från flera håll: Från rektors-, personalens- och 

elevernas perspektiv.  

Som läsare kommer du alltså få många glimtar 

av vad vi jobbat med, det som är aktuellt just 

nu och hur vår vision om framtiden ser ut. 

Nya skolledare 

Som ni vet finns inte vår tidigare rektor Mats 

Vikström kvar på skolan. Vi har istället sedan 

terminsstarten en tillförordnad rektor som 

heter Torbjörn Tosser. Torbjörn är regionschef 

över alla tre Norrskensskolorna i Luleå, Boden 

och Kalix. Han har en lång erfarenhet av 

arbete och ledarskap inom skola och har bland 

annat startat och drivit NTI-gymnasiet här i 

Luleå. 

Torbjörn kommer att finnas som rektor på 

Norrskenet i Luleå under den tid rekryteringen 

av en ny ordinarie rektor pågår. I dagarna har 

denna rekrytering inletts via en 

rekryteringsfirma. Ny ordinarie rektor finns 

alltså på plats inom kort. 

Vår tidigare biträdande rektor Seija Alamäki 

har fått en tjänst som rektor på en annan 

skola och därför har Viktoria Björklund, 

tidigare hem- och konsumentkunskapslärare, 

samt lärare i svenska för senare år, tagit över 

tjänsten som biträdande rektor. Viktoria har 

arbetat på Norrskenet i Luleå i snart fyra år 

och är väl införstådd med verksamheten och 

eleverna.  

Entreprenöriellt lärande 

Lite kort om vad som händer i huset under 

den närmaste tiden: Under våren kommer all 

personal i hela huset att slutföra det projekt 

inom entreprenöriellt lärande som vi jobbat 

med hela förra terminen. Detta projekt är en 

fortsättning av vår utbildning inom området 

som vi tidigare genomförde via LTU.  
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Som en del av projektet inventerar eleverna 

just nu sina egna lärstilar utifrån frågan: ”Hur 

lär jag mig bäst?” Detta arbete pågår under 

torsdagarnas tematid.  

Vår utgångspunkt är att dessa arbeten ska 

leda till att vi blir ännu vassare inom 

entreprenöriellt lärande som är en av våra 

profiler.  

Vi vill genom detta bli ännu bättre på att möta 

alla elever utifrån deras egna unika 

förutsättningar, ta tillvara deras egna idéer 

och bli än mer uppmuntrande gällande deras 

nyfikenhet, ansvar och problemlösningar.  

 

Matte/NO-stugor 

Alla elever i huset jobbar alltså med lärstilar 

just nu, utom eleverna i år 9 som jobbar med 

matte/no-stugor under torsdagarnas tematid. 

Detta för att eleverna ska få extra tillfällen att 

utvecklas inom dessa ämnen inför gymnasiet.   

Kompetensutveckling matematik 

Mer kompetensutveckling inom personalen: 

Alla matte- och NO-lärare i huset genomför 

under våren en utbildning inom matten som 

heter ”Learning Study”. Inom denna metod 

fokuserar man på att tydliggöra 

kunskapsbehov hos eleverna för att höja 

kvaliteten på undervisningen för alla elever.   

 

Jaana Heikkilä, pedagog i klass 4A, är en av de 
lärare som utbildar sig inom ”Learning Study” 

under våren. 

 

Datainvesteringar 

Under våren jobbar vi med att planera inför 

nästkommande läsårs investeringar. Vi har 

som mål att göra en satsning på att både 

utöka och förnya vårt datorbestånd eftersom 

vi vill öka tillgången till datorer för alla elever. 

Vi vet att det just nu finns brister i tillgången, 

och vi vill lösa många av dessa redan under 

nästa termin.   

Friluftsaktiviteter, idrott och hälsa 

Efter den mycket svårstartade vintern har vi 

nu äntligen ett mer stabilt vinterväder. Detta 

inbjuder till att förlägga mer av skolans 

aktiviteter utomhus.   

Under vårvintern drar våra 

vinteraktivitetsveckor igång då eleverna 

tillbringar hela dagar utomhus i fysisk rörelse. 

Eleverna får då även träna samarbete kring 

matlagning över eld. Övriga friluftsdagar 

planeras för fullt.   

 

Vi går mot ljusare tider och längre dagar. Det 

känns bra att vi kan börja ladda batterierna i 

solen igen! Så se till att valla skidorna, snart är 

det dags för Vasalopp! 

/Torbjörn Tosser, Viktoria Björklund
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Nya medarbetare på skolan: 

 

Torbjörn Tosser, regionschef över Norrskenets friskola i Luleå, Boden och Kalix. Tillförordnad rektor 

på Norrskenets friskola i Luleå. Har lång erfarenhet av arbete och ledarskap inom skola och har bland 

annat startat och drivit NTI-gymnasiet i Luleå. Finns på Norrskenet i Luleå tre dagar i veckan.  

Det visste ni inte om mig: 

”Musik- och idrottintresserad som gärna håller igång kropp och själ med varierande aktiviteter av 
olika slag som löpning, simning, skidåkning (utför). Avslutar gärna dagen med en god bok, gärna då 
en biografi. Under sommarhalvåret rör sig det mesta dock kring golf och skärgård.” 

/Torbjörn Tosser, rektor och regionschef 

torbjorn.tosser@nsfriskola.se 
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Viktoria Björklund, nygammal medarbetare, biträdande rektor. Arbetar sedan snart fyra år på 

Norrskenet i Luleå. Har tidigare jobbat som svenska och Hem- och konsumentkunskapslärare för 

senare år på Norrskenet. Jobbar sedan årsskiftet som biträdande rektor.   

Det visste ni inte om mig: 
”Har mani på att samla på gamla saker. Gillar vegetarisk mat, stickning, fantasyfilmer, Håkan 

Hellström och trädgårdsarbete. Är överaktiv och har svårt att stå stilla. På vintern skidor och 

snöskottning, på sommaren fjäll, löpning,båt och ännu mer frisk luft. Har stor familj – tre barn och 

två bonusbarn.”  

/ Viktoria Björklund, biträdande rektor 

viktoria.bjorklund@nsfriskola.se 

 

 

 

Anna Sara Kristoffersson, lärare i Hem- och konsumentkunskap med rötterna i Dorotea, 

Västerbotten. Har nyligen tagit lärarexamen vid LTU. Jobbar sedan årsskiftet på Norrskenet.  

Det visste ni inte om mig: 

”Jag är halvsame och jag tycker om friluftsliv. Jag gillar att åka på turskidor i Borgafjäll i Västerbotten 

kring Dorotea där jag kommer från. Jag tycker också om idrott i övrigt – främst innebandy.” 

/Anna Sara Kristoffersson, HK-lärare 

annasara.kristoffersson@nsfriskola.se 
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Maria Andersson, lärare i svenska för år 9. Brinner för drama och lekfulla inslag i skolundervisningen. 

Jobbar sedan senaste veckan på Norrskenet. Jobbar ett par veckor framåt med So för år 9, men 

kommer därefter att jobba med svenska i år 9.  

Det visste ni inte om mig: 
”Jag är en gammal revyartist och jag har varit med i Bodenrevyn i jättemånga år. Kan sjunga som 

mössen i Askungen. Är förtjust i alla vintersporter och om sommarn gillar jag fiske och att vara i 

stugan i Tornedalen. ”  

/Maria Andersson, svenskalärare år 9 

maria.andersson@nsfriskola.se 
 
 

På gång bland de yngsta: 

”Just nu arbetar vi på plan 1 med tankar 

om framtiden i lite olika takt och 

omfattning. Under höstterminen har vi 

jobbat med forntiden. Hur var det att leva 

då jämfört med idag?  

Inom framtidsarbetet tar vi avstamp i 

funderingar kring hur världen ser ut om 50 

år. Hur gamla är vi då? Vad tror vi att 

människor gör om 50 år? 

Inom det här området tränar vi på en 

mängd olika saker. Vi utvecklar vårt språk, 

muntligt och skriftligt. Vi läser och övar 

oss i att presentera ett arbete. Vi utvecklar 

vår kreativitet och fantasi samt praktiska 

färdigheter då vi ritar, bygger och 

konstruerar.  
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Jennifer Landin Larsson, klass 1A, och pedagog 

Michaela i Ateljen på plan 1. 

Efter skoldagens slut är det dags för fritids 

och där tränar vi just nu på pingis och 

corone eftersom det snart är dags för 

turnering! Vi satsar på uteaktiviteter såsom 

skridskor och madrassåkning. Snöhögarna 

på skolgården är populära att bygga och 

leka i.” 

/Michaela Aspviken, förskollärare 

/Annika Skogfält, fritidspedagog 

 

 

 

”Det här är en flygande bil. Vi jobbar med framtiden.” 

/Jennifer Landin Larsson, 8 år, klass 1A 
 
 

På gång på mellanplan: 

”Vi jobbar med olika saker. Vi jobbar i häften 

som heter ”Kamrat, bästis och polare” och där 

tränar vi på stavning och skrivning.  

I slöjden har vi gjort långstygnsbroderi. Det är 

nytt. Det är inte så svårt när man kommer på. I 

början är det svårt.  Vi ska göra det i sex 

veckor. Vi gör olika mönster och det kan bli en 

tavla. En bild.  

Just nu gör jag nutidskryss. Vi jobbar med det 

för att bi ska lära oss grejer. Man lär sig om 

världen, vad som har hänt. ”  

/Gustav Brännare, 10 år, klass 4A 



 

Gustav Brännare, klass 4A, i färd med nutidskryss.  

 

 

”Vi jobbar med ljus i NO:n. Vi har lärt oss att vi 
har årstider för att jorden lutar och snurrar. I 
ögat har man ljus som gör att man ser färg.  
 

Vi har jobbat med ”Skattön”. Vi skriver en 
berättelse om en skattletare och vi sätter upp 
sagorna på väggen. Vi tränar på stavning, att 
skriva och fantasi.” 

/Felicia Olsson, 10 år, klass 4A 
 

 

Felicia Olsson, klass 4A. 

 

På gång bland de äldsta: 

”I SO jobbar vi just nu med första till andra 

världskriget. Det är mycket intressant för att 

sättet läraren berättar på är bra och jag tycker 

om att få veta saker.  

I matte räknar vi ut vinklar. Det är inte så 

svårt. I NO jobbar vi med ljus – hur det färdas 

och hur det reflekteras.  



Det roligaste är SO – det är mest intressant. ” 

 

/Markus Finnberg, 15 år, klass 9C 

 

 

Markus Finnberg, klass 9C. 
 
 

På gång inom idrott och hälsa: 

”Vi jobbar med lite olika saker. De äldsta i år 8 

och 9 håller på med rörelser till musik där de 

sätter ihop egna program med rörelser. 

Eleverna tränar på takt och rytm.  

Inom idrotten blir det snart skridskoåkning 

och skidor. Hur mycket beror lite på elevernas 

eget intresse. När vi är inomhus är det just nu 

fysträning och lekar samt bollaktiviteter.  

Vi håller på och planerar 

vintersportaktiviteterna.” 

/Tommie Sikblad och Anna Hederyd, 

idrottslärare 

 

 

Tommie Sikblad och Anna Hederyd, idrottslärare. 

 

 



Röster ur vår personal: 

 

 

Kristina Öqvist, textilsslöjdslärare. Har jobbat på Norrskenet i Luleå sedan starten 2007. 

Därför jobbar jag på Norrskenet: 
”Det jag gillar mest med mitt jobb är att jag får träffa elever i alla åldrar se dem utvecklas genom 
åren. Eleverna är nyfikna och positiva och de flesta tycker att slöjd är roligt, det gör att mitt jobb blir 
trevligt.  
Jag trivs på Norrskenet för att mitt arbete är omväxlande och jag möts av trivsamma elever och 
trevlig personal.” 

Det visste ni inte om mig: 
”Jag har åkt skidor mellan Hemavan och Ammarnäs, det började som en trevlig fjälltur under 
påsklovet men slutade med stora blödande skavsår och skoterskjuts sista etappen. Kunde inte 
använda skor på en och en halv vecka efter det.”  
 

/Kristina Öqvist, textilslöjdslärare 

 

Kristina på skavsårstur i fjällen. 



 

 
Anna Behm, koordinator, spindeln i nätet på Norrskenet i Luleå. Har jobbat på Norrskenet sedan 

starten 2007. 

Därför jobbar jag på Norrskenet: 
”Att vakna trött på morgonen och ändå känna lusten att träffa våra underbara elever och få vara en 
del i deras skolgång och vardag.   
Att mötas av glada skratt av kollegor och barn – det är därför jag tycker det är så roligt att jobba på 
Norrskenet.” 

Det visste ni inte om mig: 

”Idrottsintresserad trebarnsmor, som gärna zumbar eller drar på mig boxarhandskarna. 
Älskar att packa och resa - korta som långa, till värmen, camping eller storstad.  
Spenderar gärna helger och kvällar med min familj och goda vänner.” 

Anna Behm/koordinator 

 

 

 



 

Anders Lätt, fritidspedagog på Norrskenet i Luleå. Har jobbat på skolan sedan starten 2007.  

Därför jobbar jag på Norrskenet: 

”Jag har fantastiska kollegor som gör att jag trivs gott på skolan.” 

Det visste ni inte om mig: 

”Gillar jakt, fiske och allmänt friluftsliv. Sport på TV och squash-spel på Stil är annat jag 

ägnar tid åt.” 

Anders Lätt/fritidspedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontakta oss: 

 

www.norrskenetsfriskola.se 

info@nsfriskola.se 

0920 – 817 00 

 

 

 

 

/Väl mött! Vi ses på skolan!  
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